

09
2008

中
期
報
告



Heng Tai Consumables Group Limited
亨泰消費品集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：0197)

亨泰消費品集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零八年十二月三十一日止六個月(「期間」)未經審核簡明綜合中期財務報表連同去年同期之比較數字。

簡明綜合收益表

截至二零零八年十二月三十一日止六個月

		截至十二月三十一日止六個月	
		二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核)
	附註	千港元	千港元
營業額	3,4	991,476	1,033,574
銷售成本		(784,879)	(807,236)
毛利		206,597	226,338
其他收入		5,564	4,919
銷售及分銷開支		(63,470)	(57,229)
行政開支		(54,120)	(53,349)
其他開支		(30,071)	(5,593)
經營溢利	4,5	64,500	115,086
財務費用	6	(4,521)	(3,840)
攤分聯營公司業績		-	20,317
除稅前溢利		59,979	131,563
稅項	7	(3,876)	(4,912)
期間內溢利		56,103	126,651
下列各項應佔：			
本公司股本持有人		58,905	127,899
少數股東權益		(2,802)	(1,248)
		56,103	126,651
每股盈利	9		
— 基本		3.7港仙	8.2港仙
— 攤薄		3.7港仙	8.1港仙

簡明綜合權益變動表

截至二零零八年十二月三十一日止六個月

	未經審核										
	本公司股本持有人應佔										
	股本	股份溢價	法定儲備	外匯兌換儲備	以股份形式 付款儲備	物業 重估儲備	投資 重估儲備	留存溢利	總計	少數 股東權益	總權益
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零七年七月一日	14,251	712,641	-	25,542	1,351	15,708	-	568,188	1,337,681	24	1,337,705
兌換差額	-	-	-	15,458	-	-	-	-	15,458	-	15,458
發行已認購股份	1,425	242,935	-	-	-	-	-	-	244,360	-	244,360
確認為股份形式付款	-	-	-	-	15,703	-	-	-	15,703	-	15,703
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	127,899	127,899	(1,248)	126,651
於二零零七年十二月三十一日	15,676	955,576	-	41,000	17,054	15,708	-	696,087	1,741,101	(1,224)	1,739,877
於二零零八年七月一日	15,901	986,140	97	125,429	20,056	16,389	(4,647)	829,419	1,988,784	5,026	1,993,810
兌換差額	-	-	-	(66)	-	-	-	-	(66)	-	(66)
發行已認購股份	800	32,091	-	-	(3,651)	-	-	-	29,240	-	29,240
確認為股份形式付款	-	-	-	-	7,944	-	-	-	7,944	-	7,944
已註銷/失效及轉撥至留存溢利 之購股權	-	-	-	-	(16,099)	-	-	16,099	-	-	-
可供出售金融資產公平值變動	-	-	-	-	-	-	(19,541)	-	(19,541)	-	(19,541)
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	58,905	58,905	(2,802)	56,103
於二零零八年十二月三十一日	16,701	1,018,231	97	125,363	8,250	16,389	(24,188)	904,423	2,065,266	2,224	2,067,490

4. 分類資料

本集團之主要業務為(a)分銷包裝食品、飲料、家庭消費品、化妝品及冷凍鏈產品；(b)種植及分銷新鮮農產品；及(c)提供按客戶所在地管理之冷凍鏈物流服務。

本集團按客戶所在地劃分之地域分類，指向位於不同地區之客戶提供產品之策略業務單元，而該等地域分類所涉及之風險及回報與其他地域分類所涉及者各不相同。

(a) 主要呈報形式－地域分類

期內及去年同期，本集團逾95%之收入、業績、資產及負債來自中華人民共和國(「中國」)之客戶及經營業務，因此並無披露本集團之地域分類之進一步分析。

(b) 次要呈報形式－業務分類

期內，本集團透過加強其冷凍鏈及農產品之全國分銷網絡及物流平台促進其業務，同時重整其主要業務分類。

截至二零零八年十二月三十一日止六個月，本集團共有四個主要業務分類：

- (i) 分銷包裝食品、飲料、家庭消費品、化妝品及冷凍鏈產品(「分銷」)；
- (ii) 種植及分銷新鮮農產品(「種植及分銷」)；
- (iii) 提供物流服務(「物流服務」)；及
- (iv) 出租物流設備(「出租」)。

次要呈報形式－業務分類

本期間分類資料呈列如下：

	分銷 千港元	種植及 分銷 千港元	物流服務 千港元	出租 千港元	企業及 未分配 千港元	綜合 千港元
截至二零零八年 十二月三十一日 止六個月						
收入	<u>471,790</u>	<u>423,580</u>	<u>93,828</u>	<u>2,278</u>	<u>-</u>	<u>991,476</u>
分類業績	<u>19,048</u>	<u>15,580</u>	<u>35,608</u>	<u>1,956</u>	<u>-</u>	<u>72,192</u>
其他收入 未分配開支 財務費用	(763)	(30)	-	-	(3,728)	5,564 (13,256) (4,521)
除稅前溢利						<u>59,979</u>
於二零零八年 十二月三十一日						
分類資產 投資	1,160,614	752,345	507,043	7,889	39,421	<u>2,467,312</u> <u>13,649</u>
總資產						<u>2,480,961</u>
分類負債	130,156	76,965	8,895	-	197,455	<u>413,471</u>
總負債						<u>413,471</u>
其他分類資料：						
資本開支	4,794	32,380	645	-	136	37,955
折舊及攤銷	<u>17,042</u>	<u>10,133</u>	<u>22,005</u>	<u>138</u>	<u>327</u>	<u>49,645</u>
	分銷 千港元	種植及 分銷 千港元	物流服務 千港元	出租 千港元	企業及 未分配 千港元	綜合 千港元
截至二零零七年 十二月三十一日 止六個月						
收入	<u>672,587</u>	<u>284,373</u>	<u>74,773</u>	<u>1,841</u>	<u>-</u>	<u>1,033,574</u>
分類業績	<u>89,638</u>	<u>14,476</u>	<u>31,537</u>	<u>1,565</u>	<u>-</u>	<u>137,216</u>
其他收入 未分配開支 攤分聯營公司溢利 財務費用	- (1,381)	- -	- -	- -	20,317 (2,459)	4,919 (27,049) 20,317 (3,840)
除稅前溢利						<u>131,563</u>
於二零零七年 十二月三十一日						
分類資產 投資	1,004,898	248,754	325,200	8,908	300,958	<u>1,888,718</u> <u>247,737</u>
總資產						<u>2,136,455</u>
分類負債	166,262	29,485	7,454	-	193,377	<u>396,578</u>
總負債						<u>396,578</u>
其他分類資料：						
資本開支	16,520	7,872	7,388	200	26	32,006
折舊及攤銷	<u>9,667</u>	<u>5,992</u>	<u>2,595</u>	<u>651</u>	<u>288</u>	<u>19,193</u>

5. 經營溢利

經營溢利已扣除：

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
攤銷及折舊	49,645	19,193
售出存貨成本	729,175	787,758
投資出售虧損	-	5,588
以股份形式付款開支	7,944	15,703
土地及樓宇之經營租賃支出	8,045	4,429
應收賬項減值	18,094	-
無形資產減值	11,400	-
	<u>818,203</u>	<u>822,671</u>

6. 財務費用

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
銀行貸款及透支之利息	4,512	3,830
融資租賃費用	9	10
	<u>4,521</u>	<u>3,840</u>

7. 稅項

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
即期稅項：		
香港	-	28
海外	3,876	4,884
	<u>3,876</u>	<u>4,912</u>

12. 股本

	二零零八年 十二月三十一日		二零零八年 六月三十日	
	股份數目	金額	股份數目	金額
	千股	千港元	千股	千港元
法定股本：				
每股面值0.01港元之普通股	<u>10,000,000</u>	<u>100,000</u>	<u>10,000,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足股本：				
每股面值0.01港元之普通股	<u>1,670,130</u>	<u>16,701</u>	<u>1,590,130</u>	<u>15,901</u>

13. 或然負債

於結算日，本集團並無任何重大或然負債(二零零八年六月三十日：無)。於二零零八年十二月三十一日，本公司就銀行提供予本公司及其若干附屬公司之銀行融資提供公司擔保。該等銀行融資於結算日已動用約246,904,000港元(二零零八年六月三十日：249,220,000港元)。

14. 資本承擔

本集團於結算日有以下資本承擔：

	二零零八年 十二月三十一日 (未經審核)	二零零八年 六月三十日 (經審核)
	千港元	千港元
已訂約但未作撥備		
— 在建工程	<u>33,586</u>	<u>-</u>

於二零零八年十二月三十一日，本公司並無任何重大資本承擔(二零零八年六月三十日：無)。

